
   Uchwała Nr XLVIII/331/2022                  

Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski   

z dnia 30 grudnia 2021r.  w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm), Rada Gminy w Osieku Jasielskim uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 

           o kwotę 612.430,00  zł, w tym: 

          - o kwotę 257.910,00 zł   z tytułu wycofania z realizacji zadania pn." " Poprawa                                                    

            efektywności energetycznej w budynkach szkolnych na terenie gmin należących do                          

            Związku Gmin Dorzecza Wisłoki" finansowanych ze środków Mechanizmu Finansowego               

            Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021", 

         - o kwotę 354.520,00 zł   z tytułu zmniejszenia dochodów z tytułu realizacji projektu pn.                                  

           "Dostępna Szkoła". 

       2. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych Gminy Osiek Jasielski na rok 2022                    

           o kwotę 3.060.000,00 zł, w tym: 

          - o kwotę 3.060.000,00 zł środki na realizację dodatku węglowego. Pismo Wojewody                       

           Podkarpackiego z dnia 21-09-2022r. znak: ŚR-V.946.2.2.2022. 

       3. Szczegółowe zmiany w planie dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia  wydatków budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 

           o kwotę 2.735.808,09 zł. 

        2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków na dotację celową w kwocie 3.117,00 zł na                

           dofinansowanie zadania pn. " Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do               

           działań ratowniczo-gaśniczych" realizowanego przez jednostkę OSP w Czekaju. 

        3. Szczegółowe zmiany w planie wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zwiększa się przychody o kwotę 288.238,09 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu   

       budżetu: w paragrafie "905" - przychody jednostek samorządu terytorialnego                                    

       niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                               

       z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi                    

       zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach zwiększa się o kwotę                  

       288.238,09 zł. 
 

 



Przychody budżetu po zmianach to kwota 4.746.161,09 zł, w tym; paragraf "952" -przychody                  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- kwota 1.729.756,00 zł , paragraf "905" 

z kwotą 1.709.096,09 zł, to niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu oraz paragraf "950" -wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 

2 pkt 6 ustawy z kwotą 1.307.309,00 zł. 

 

Wynik budżetu gminy po zmianach to deficyt z kwotą 4.297.263,09 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody; 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                        

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu w kwocie 1.709.096,09 zł, 

 - przychody z zaciągniętych kredytów w kwocie 1.280.858,00 zł, 

 - wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 1.307.309,00 zł. 

      

§ 4. 1. § 7 pkt 2 Uchwały Nr  XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z  dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok otrzymuje brzmienie : "W myśl art.6r ustawy                         

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jedn. Dz.U.                        

z 2021r. poz.888 z późn. zm), z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi                         

w kwocie 1.164.245,43 zł, które obejmują koszty: 

 -odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych,  -

utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,                                                               

-obsługi administracyjnej tego systemu". 

  2. § 7 pkt 4 Uchwały Nr  XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z  dnia 30 grudnia 2021 

r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok otrzymuje brzmienie: "Stosownie do ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r.- Prawo ochrony środowiska ( tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz.1973) plan wydatków 

związanych z realizacją działań proekologicznych przyjmuje się w  wysokości 3.266,44 zł, z 

przeznaczeniem na: 900-90019-4210-zakup m.in. worków, rękawiczek na akcję "Sprzątanie 

świata", 900-90019-4300-przeprowadzenie konkursów poświęconych tematyce związanej  z 

ochroną środowiska". 

3. § 7 pkt 6 Uchwały Nr  XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z  dnia 30 grudnia 2021r. 

w sprawie budżetu gminy na 2022 rok otrzymuje brzmienie : " Określa się wydatki na realizacją 

zadań wynikających z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 

63.726,43 zł oraz wydatki Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 

2.000,00 zł, które wykorzystywane będą na realizację gminnego programu profilaktyki                                   

i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,                          

o których mowa w art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst 

jedn. Dz.U. z 2020r. poz. 2050)" 

 

§ 5.  § 8 Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 roku          

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 otrzymuje brzmienie: 

 



Wydatki budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 obejmują środki będące do dyspozycji 

sołectw Gminy Osiek Jasielski na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, (art.2 ust 

1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r o funduszu sołeckim)  na łączną kwotę   327 210,16 zł zgodnie           

z poniższym zestawieniem: 

 

Sołectwo Zadanie Klasyfikacja 

budżetowa 

Kwota 

Osiek Jasielski   44 743,42 

 Remont i modernizacja dróg gminnych 600-60016 36 143,42 

Zakup i wymiana drzwi do świetlicy i kuchni w remizie 

OSP 

754-75412 3 000,00 

Doposażenie kuchni w GOK /zakup zmywarki/ 921-92109 5 000,00 

 

 

Kultywowanie tradycji gminnych i dziedzictwa 

narodowego 

921-92195 600,00 

Samoklęski   47 802,80 

 Wykonanie klimatyzacji, zakup materiałów i usług, 

remonty bieżące w domu ludowym 

921-92109 32 002,80 

Remont dróg gminnych, wykonanie udrożnień rowów przy 

drogach gminnych 

 

600-60016 15 800,00 

Pielgrzymka   45 747,28 

 Wykonanie oświetlenia ulicznego - uzupełnienie 900-90015 10 000,00 

Remont pomieszczeń w  Domu Ludowym, wykonanie 

klimatyzacji, zakup wyposażenia 

921-92109 20 000,00 

Remont dróg gminnych, udrożnienie rowów przy drogach 

gminnych 

600-60016 15 747,28 

Zawadka Osiecka   47 802,80 

 Remont dróg gminnych 600-60016 25.000,00 

Wykonanie oświetlenia ulicznego - uzupełnienie 900-90015 10 000,00 

Remont pomieszczeń i doposażenie  domu ludowego    921-92109 12 000,00 



Zakup środków czystości do domu ludowego 921 92109 802,80 

Mrukowa   37 764,21 

 Remont dróg gminnych 600-60016 20 000,00 

 Zakup krzeseł do Domu Ludowego 921-92109 17 764,21 

Świerchowa   39 246,10 

 Remont i utrzymanie dróg gminnych 600-60016 8 000,00 

Prace inwestycyjne w  domu ludowym 921-92109 12 246,10 

Montaż 4 kamer przy Domu Ludowym  921-92109 6 000,00 

Kultywowanie tradycji gminnych   i dziedzictwa 

narodowego  

    921-92195       3 000,00 

Wykonanie projektu i uzgodnień budowy garażu dla OSP 

Świerchowa 

754-75412 10 000,00 

Załęże   42 879,11 

 Dofinansowanie do wykonania klimatyzacji w  domu 

ludowym 

     921-92195 30 000,00 

Remont dróg gminnych, wykonanie chodnika 600-60016 11 569,26 

Utrzymanie czystości w sołectwie oraz poprawa tynku 

wokół przydrożnej kapliczki 

900-90003 1 309,85 

 

Czekaj 

  21 224,44 

 Remont i doposażenie w domu ludowym ( malowanie i 

sprzątanie pomieszczeń, zakup firanek i karniszy, naprawa 

sprzętu kuchennego, pozostałe zakupy i usługi związane z 

utrzymaniem Domu Ludowego) 

921-92109 13 224,44 

 Kultywowanie tradycji gminnych "Święto chleba” 921-92195 8 000,00 

Razem 327 210,16 

 

§ 6. Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr  XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z  dnia                        

30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 



Gminy Osiek Jasielski w 2022 roku 

Dział Rozdział 

 

 

Rodzaj dotacji z budżetu Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

Dla jednostek z poza 

sektora finansów 

publicznych 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę   

 40002 Dostarczanie wody   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 1 m2 wody, 

przekazana na rzecz Gminnego Zakładu 

Komunalnego  w  Osieku Jasielskim 

70 687,96  

600 Transport i łączność   

 60014 Drogi publiczne powiatowe   

  Dotacja celowa dla Powiatu Jasielskiego           z 

przeznaczeniem na realizację               zadania 

inwestycyjnego pn. " Przebudowa ciągu dróg 

powiatowych Nr 1878R Dobrynia-   Zawadka 

Osiecka- Załęże i Nr 1881R Dębowiec- Załęże-

Osiek Jasielski                     w miejscowościach 

Zawadka Osiecka i Osiek Jasielski" 

250 000,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   

 75412 Ochotnicze straże pożarne   

  Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Czekaju  

 3 117,00 

851 Ochrona zdrowia   

 85111 Szpitale ogólne   

  Dotacja celowa  - dla Szpitala Specjalistycznego w 

Jaśle z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

sprzętu medycznego tj. aparatu echo serca oraz 

kolonoskopu    

15 984,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

  Dotacja celowa – z przeznaczeniem na realizację 

celu publicznego „pozalekcyjne zajęcia sportowe” 

 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 1m2 ścieków, 

przekazana na rzecz Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Osieku Jasielskim 

 

293 943,10  



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   

  Dotacja podmiotowa przekazana na rzecz Gminnego 

Ośrodka Kultury w Osieku Jasielskim 

261 000,00  

 92116 Biblioteki   

  Dotacja podmiotowa przekazana na rzecz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Osieku Jasielskim 

170  000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

  Dotacja celowa na wspieranie remontów z zakresu 

ochrony zabytków –udzielona na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków  

– Parafia Prawosławna pw. im Archanioła Michała w 

Pielgrzymce  

- Parafia Rzymskokatolicka w Załężu 

-Parafia Rzymskokatolicka w Osieku Jasielskim 

  

 

 

 

5 000,00 

8 000,00 

8 000,00 

926 Kultura fizyczna i sport   

 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej   

  Dotacja celowa z przeznaczeniem do realizacji 

stowarzyszeniom na „upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Osiek Jasielski. 

 49 000,00 

Razem 1 061 615,06 88 117,00 

 

 

Ogółem dotacje: 1 149 732,06 zł 

- dotacje przedmiotowe – 364 631,06 zł 

- dotacje podmiotowe – 431 000,00zł 

- dotacje celowe-   354 101,00 zł 

 

§ 7.  § 7 pkt 8 Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 

roku   w sprawie budżetu gminy na 2022 rok otrzymuje brzmienie :"Wyodrębnia się wydatki 

związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 1 420 858,00 zł, w tym: na zadanie inwestycyjne pn." Rozbudowa 

Oczyszczalni Ścieków w miejscowości Osiek Jasielski-ETAP I" /010-01044-6100/ w kwocie                     



1 000 000,00 zł oraz na zadanie inwestycyjne pn. " Modernizacja 7 odcinków dróg gminnych na 

terenie Gminy Osiek Jasielski zapewniających dogodny dojazd do miejscowych atrakcji 

turystycznych: o dł.1990mb ( dz.Nr 1841, 1778, 1777/2, 1810, 1809) w m. Pielgrzymka, o dł. 41 

mb (dz.902 ) w m. Samoklęski oraz o dł. 145 mb (dz.Nr 270) w m. Mrukowa "/600-60016-6100/ 

w kwocie 420 858,00 zł. 

 

§ 8.   § 7 pkt 9 Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 

roku   w sprawie budżetu gminy na 2022 rok otrzymuje brzmienie : "Wyodrębnia się                                      

w budżecie dochody ( wpływy) z Funduszu Pomocy w kwocie 38.956,00 zł i wydatki w kwocie 

38.956,00 zł, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu gminy, wynikające                      

z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa" , zgodnie z poniższą tabelą: 
 

PLAN DOCHODÓW  

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KWOTA ZMIAN w 

zł 

KWOTA PO 

ZMIANACH    

w zł 

750 75011 2700 Administracja publiczna- Urzędy wojewódzkie- Środki 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów  ( związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

-496,00 zł 0,00zł 

750 75011 2100 Administracja publiczna- Urzędy wojewódzkie-Środki 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

+496,00 zł 496,00zł 

852 85295 2700 Pomoc społeczna- Pozostała działalność- Środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów  ( związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

-35.784,00 zł 0,00zł 

852 85295 2100 Pomoc społeczna- Pozostała działalność – Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  

obywatelom Ukrainy 

+37.284,00 38.460,00zł 

855 85595 2700 Rodzina- Pozostała działalność- Środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

-1.500,00 zł  0,00zł 

RAZEM : 0,00 38.956,00zł 

PLAN WYDATKÓW  

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KWOTA ZMIAN  

w zł 

KWOTA PO 

ZMIANACH w 

zł 



750 75011 4010 Administracja publiczna- Urzędy wojewódzkie – 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

-496,00 zł 0,00zł 

750 75011 4740 Administracja publiczna- Urzędy wojewódzkie – 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku  z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

+496,00 zł 496,00 zł 

852 85295 3110 Pomoc społeczna- Pozostała działalność- Świadczenia 

społeczne 

         

  - 35.240,00 zł 

 

0,00 zł 

852 85295 3280 Pomoc społeczna- Pozostała działalność- Świadczenia 

związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 

+30.240,00 zł 31.400,00 zł 

852 85295 3290 Pomoc społeczna- Pozostała działalność- Świadczenia 

społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

+6.500,00 zł 6.500,00 zł 

852 85295 4210 Pomoc społeczna- Pozostała działalność-Zakup 

materiałów       i wyposażenia 

-144,00 zł 0,00 zł 

852 85295 4300 Pomoc społeczna- Pozostała działalność – Zakup 

usług pozostałych  

-400,00 zł 0,00 zł 

852 85295 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

+144,00 zł 160,00zł 

852 85295 4370 Pomoc społeczna- Pozostała działalność- Zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

+400,00 zł 400,00 zł 

855 85595 3110 Rodzina- Pozostała działalność                                                 

– Świadczenia społeczne 

-1.500,00 zł 0,00zł 

RAZEM : 0,00 38.956,00 zł 

 

§ 9. W Uchwale Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 roku    

w sprawie budżetu gminy na 2022 rok w § 7 dopisuje się pkt 10, który otrzymuje brzmienie :         

"Wyodrębnia się w budżecie dochody ( wpływy) z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19                             

w kwocie 3.060.000,00zł i wydatki w kwocie 3.060.000,00 zł, związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu gminy, wynikające z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku 

węglowym", na realizację wypłat dodatku węglowego zgodnie z poniższą tabelą: 
1. Plan finansowy w zakresie dochodów przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Okres 

realizacji 

Kwota po zmianie 

853 85395 2180 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań  związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

2022 3.060.000,00 zł 

 Razem  3.060.000,00 zł 

 

2. Plan finansowy w zakresie wydatków przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Okres 

realizacji 

Kwota po zmianie 



853 85395 3110 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Świadczenia społeczne 

2022 3.000.000,00 zł 

853 85395 4010 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

2022    20.100,00 zł 

853 85395 4110 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Składki na 
ubezpieczenia społeczne 

2022 3.500,00 zł 

853 85395 4120 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

2022 500,00 zł 

853 85395 4210 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2022 30.000,00 zł 

853 85395 4300 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Zakup usług 
pozostałych 

2022 3.000,00 zł 

853 85395 4700 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej/Pozostała działalność/Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

2022 2.900,00 zł 

 Razem 3.060.000,00 zł 

 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski 

  Piotr Wojdacz 

 

 

 

 

 

 

 
 


